
1

                                                                                     

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

73 СЕССИЯ  5 СОЗЫВА

      РЕШЕНИЕ                                                                               

   от 26.01. 2018                                                                                      № 000
г. Белореченск

«О внесении изменений
 в решение Совета муниципального образования Белореченский район

от 15 декабря 2017 года № 469 «О бюджете муниципального образования
Белореченский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов»

В  соответствии  со  статьями  154,169,184  Бюджетного  Кодекса
Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35
Федерального  Закона  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Законом   Краснодарского  края  «О  краевом  бюджете  на  2018  год  и  на
плановый период 2019 и  2020 годов»,  Законом Краснодарского  края  от  7
июня  2004  года  № 717-КЗ «О местном самоуправлении в  Краснодарском
крае»,   руководствуясь  статьей  25  Устава  муниципального  образования
Белореченский район,   Совет  муниципального образования  Белореченский
район Р Е Ш И Л:
        1.  Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования
Белореченский  район  от  15  декабря  2017  года  №  469   «О  бюджете
муниципального  образования  Белореченский  район  на  2018  год  и  на
плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
1)  общий  объем  доходов  в  сумме  1 889 989 300,00-9329000-

800000=1 879 860 300,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 870 889 300,00-9329000=1 861 560

300 + 1 308 355,00 = 1 862 868 655,00 рублей;
4)  профицит  бюджета  в  сумме  19 100 000-  800 000=18 300 000,00-

1 308 355,00 =16 991 645,00 рублей».



2

          2. Учесть возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов по КД 926 2 19 60 010 05 0000 151 в сумме 800 000,00
рублей.
          3.  Принять  к  сведению,  что  в  соответствие  с  решением Совета
Белореченского  городского  поселения  Белореченского  района  о  передаче
полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень,
муниципальному  образованию  Белореченский  район  (дополнительное
соглашение  №11  от  26.12.2017  года)  уменьшены  ассигнования  по  коду
доходов 2 02 40014 05 0000 151 в сумме  9 329 000,00 рублей, в том числе: 
- по коду раздела, подраздела 0309 «Защита
населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного
характера, гражданская оборона»

         - 8 729 000,00 рублей

-  по  коду  раздела,  подраздела  1101
«Физическая культура»;
  

            - 600 000,00 рублей

          4.  Остатки средств на счете  бюджета муниципального образования
Белореченский район в сумме рублей 1 308 355,00 направить:

4.1. Администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 1 058 355,00 рублей
в том числе:
на реализацию судебного решения о 
рассрочке исполнения в пользу МТУ 
«Росимущества в Краснодарском крае и 
Республике Адыгея»» 1 058 355,00 рублей

4.2. Управлению имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Белореченский район – 
всего: 250 000,00 рублей
в том числе:
На формирование земельных участков       250 000,00 рублей

          5.  Финансовому  управлению  администрации  муниципального
образования Белореченский район закрыть ассигнования, предусмотренные по
разделу,  подразделу  1301  «Обслуживание   государственного  и
муниципального долга» в сумме 4 000 000,00 рублей.
Высвободившиеся  ассигнования  в  сумме  4 000 000,00  рублей  направить
администрации  муниципального  образования  Белореченский  район  на
проведение мероприятий по рекультивации полигона бытовых отходов.



3

     6.  Приложения   №   1,  2,  7,  9,  11,  13  изложить  в  новой  редакции
(прилагаются).         

   7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.  

   8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

Глава муниципального 
образования  Белореченский 
район

Председатель Совета 
муниципального образования
Белореченский район

Д.А.Федоренко                        Т.П.Марченко


